
 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia 

Via Sant’Antonio, 14 – CAP 25133 Brescia – Codice Ipa: m_pi 

 
E-mail: usp.bs@istruzione.it. - PEC: uspbs@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NJHY8U – C.F.: 80049150172 

Sito internet: https://brescia.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota del MI - Direzione Generale per lo Studente l’Inclusione e l’orientamento scolastico prot. 

m_pi.AOODGSIP.REGISTRO-UFFICIALEU.0003681.12-12-2024 avente come oggetto “Anno scolastico 

2024/2025 - Attività di avviamento alla pratica sportiva e Competizioni sportive scolastiche per scuole 

secondarie di primo e secondo grado, statali e paritarie”; 

CONSIDERATA la necessità di istituire la Commissione tecnica territoriale presso l’Ambito territoriale di 

Brescia, composta da docenti di educazione fisica esperti proposti dall’Organismo Territoriale Provinciale per 

lo Sport a Scuola e nominati dall’Ambito territoriale di competenza; 

DEFINITI a tal fine i nominativi dei componenti della Commissione suddetta; 

 

SENTITI i rispettivi Dirigenti scolastici; 

 

ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità dei docenti individuati; 

 

 

DISPONE 

 

 

Art.1 

 

La Commissione tecnica territoriale per l’Ambito Territoriale di Brescia per l’anno scolastico 2024-2025, è 

costituita come segue: 

 

Prof.ssa Monica Buizza - Referente territoriale di educazione fisica e sportiva  

Prof.ssa Concetta Fico – Docente di Educazione Fisica IC Concesio 

Prof. Enrico Campana – Docente di Educazione Fisica IC Desenzano 1 

Prof. Paolo Agostini – Docente Scienze Motorie Liceo Camillo Golgi, Breno 

Prof. Ivan Rovati – Docente Scienze Motorie IIS Capirola, Leno 

Prof. Cesare Ghidoni – Docente di Scienze Motorie Liceo Copernico, Brescia 

Prof. Giuseppe Marelli – Docente di Educazione Fisica IC Mazzano e IC Botticino 

Prof. Roberto Guerreschi – Docente di Scienze Motorie IIS Pascal – Mazzolari, Manerbio (sede Verolanuova) 

Prof. Elio Tamburrano – Docente di Scienze Motorie IIS Meneghini, Edolo 

Prof.ssa Marilena Sabaini – Docente di Scienze Motorie Liceo Leonardo, Brescia 

Prof. Assini Roberto - Docente di Educazione Fisica IC Botticino 

 

 

Art.2 

 

La Commissione tecnica territoriale per l’Ambito Territoriale di Brescia ha le seguenti competenze: 

1.collaborazione con il Referente territoriale di Educazione fisica e sportiva dell’UAT di Brescia e con il 

Coordinatore regionale di Educazione fisica e sportiva dell’USR Lombardia per l’organizzazione tecnica 

operativa delle Competizioni Sportive Scolastiche. In occasione delle manifestazioni sportive, previa 

autorizzazione del Dirigente scolastico di riferimento, sarà previsto l’esonero dei docenti della Commissione 

tecnica territoriale dai normali obblighi di servizio. 

 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia 

Via Sant’Antonio, 14 – CAP 25133 Brescia – Codice Ipa: m_pi 

 
E-mail: usp.bs@istruzione.it. - PEC: uspbs@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NJHY8U – C.F.: 80049150172 

Sito internet: https://brescia.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

 

Art.3 

 

 

La Commissione è costituita per l’anno scolastico 2024/2025. Nessun compenso o gettone di presenza è 

dovuto ai suoi componenti. 

      

 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO IV 

                                                                                                           Filomena BIANCO 
 

 

 

 

                                                                                        

 

Responsabile del Procedimento: Filomena BIANCO 

Referente: MB 

numero telefono diretto: 0302012241-0302012222 

indirizzo mail istituzionale: uffedfisica.ustbs@istruzione.it 

 

mailto:uffedfisica.ustbs@istruzione.it

		2024-12-16T11:18:03+0000
	BIANCO FILOMENA


		2024-12-17T09:58:57+0100
	protocollo




